
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:           /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Bình Định, ngày         tháng     năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựn   

và k t quả thẩm định K  hoạch lựa chọn nhà thầu các  ói thấu tư vấn 

Dự án: Đầu tư, nân  cấp hạ tần  kỹ thuật và ứn  dụn  của mô hình 

chính quyền điện tử tỉnh Bình Định  iai đoạn 2021 - 2025 

 
     

         

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định 

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 Quy định chi tiết về kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình 

áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo 

đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả; 

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 về công bố định mức 

chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng 

nguồn vốn ngân sách nhà nước; Quyết định số 1668/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của 

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT  

ngày 30/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về công bố định mức chi 

phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân 

sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 5099/QĐ-UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh về việc 

phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh 2021; Quyết định số 



   

3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh về phân bổ kế hoạch đầu tư công 

trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 3590/QĐ-

UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 

vốn ngân sách tỉnh năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 5362/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát triển 

chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-

2025;  

Căn cứ Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 03/02/2021 của UBND tỉnh Bình 

Định Phê duyệt kế hoạch Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan 

nhà nước, phát triển chính quyền số và các dịch vụ đô thị thông minh tỉnh Bình Định 

năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh về chủ 

trương đầu tư dự án: Đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật và ứng dụng của mô hình 

chính quyền điện tử tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 658/BC-

SKHĐT ngày 29/9/2021 và đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

73/TTr-STTTT ngày 30/9/2021.   

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây d ng và k t quả thẩm 

định K  hoạch l a chọn nhà thầu các gói thấu tư vấn D  án: Đầu tư, nâng cấp hạ tầng 

kỹ thuật và ứng dụng của mô hình chính quyền điện tử tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 

2025; cụ thể như sau: 

1. Phê duyệt Báo cáo n hiên cứu khả thi đầu tư côn  trình: 

    a. Tên Dự án: Đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật và ứng dụng của mô hình 

chính quyền điện tử tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025. 

b. Chủ đầu tư: Sở Thông  tin và Truyền thông.  

c. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo n hiên cứu khả thi: Trung tâm Tin học – 

Trường Đại học Khoa học t  nhiên thành phố Hồ Chí Minh. 

d. Mục tiêu đầu tư:  

   -  Mục tiêu tổng quan: 

  + Ti p tục xây d ng, hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật CNTT đảm bảo năng l c triển 

khai các nền tảng, ứng dụng và cơ sở dữ liệu dùng chung toàn tỉnh phục vụ phát triển 

Chính quyền điện tử/Chính quyền số; 

+ Ti p tục đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật CNTT của tỉnh; mở rộng năng l c 

lưu trữ dữ liệu phục vụ xây d ng Kho cơ sở dữ liệu dùng chung tỉnh Bình Định và kho 

dữ liệu mở phục vụ chuyển đổi số của tỉnh giai đoạn 2021-2025. 

 -  Mục tiêu cụ thể 



   

+ Đầu tư giải pháp Offsite Backup cho TTTHDL đảm bảo an toàn an ninh mạng, 

đảm bảo hệ thống vận hành tin cậy, ổn định, liên tục. 

+ Đầu tư thi t bị CNTT nhằm đảm bảo khả năng cung cấp các tài nguyên máy chủ 

ảo dùng để triển khai các ứng dụng dùng chung, lưu trữ số hóa tài liệu của các đơn vị 

trên địa bàn tỉnh.  

+ Đảm bảo hệ thống hoạt động ổn định, xuyên suốt trong quá trình cung cấp các 

dịch vụ công, hệ thống quản lý văn bản, một cửa điện tử,...  

+ Đồng bộ hoá cơ sở dữ liệu ở tất cả các sở, ban, ngành, địa phương thuộc tỉnh về 

một mối nhằm phục vụ cải cách hành chính. 

+ Mở rộng khả năng lưu trữ tập trung cơ bản đáp ứng nhu cầu lưu trữ dữ liệu của 

tỉnh. 

+ Đảm bảo khả năng sao lưu d  phòng dữ liệu, đảm bảo an toàn thông tin cho hệ 

thống. Tránh mất mát, hư hỏng dữ liệu khi xảy ra s  cố. Khi xảy ra mất mát, hư hỏng 

thì dữ liệu hoàn toàn được phục hồi lại một cách nhanh chóng và đầy đủ nhất. 

đ. Quy mô đầu tư: 

 

Stt Tên hàn  hoá và thôn  s  kỹ thuật ĐVT SL 

1  Thi t bị lưu trữ dữ liệu tập trung chuyên dụng Hệ thống 01 

2  Thi t bị chuyển mạch SAN Switch Bộ 02 

3  
Phần mềm sao lưu các hệ thống thông tin tại Trung 

tâm dữ liệu của tỉnh 
License 50 

4  Máy chủ Bộ 02 

5  
Tường lửa chuyên dụng bảo vệ lớp ứng dụng Web 

Apps 
Bộ 01 

6  
Thi t bị phân tích log các thi t bị bảo mật, điều tra, 

giám sát an toàn thông tin các hệ thống 
Bộ 01 

7  
Thi t bị chuyển mạch đấu nối các thi t bị sao lưu dữ 

liệu qua mạng nội đô 
Bộ 02 

8  Hệ thống máy lạnh chính xác Hệ thống 01 

9  Hệ thống lưu điện UPS (UPS System) Hệ thống 02 

10  Hệ thống giám sát môi trường tập trung Hệ thống 01 



   

 (Chi tiết theo hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án do đơn vị tư vấn lập, được 

Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định thẩm định thiết kế cơ sở tại Báo cáo số 

119/BC-STTTT ngày 15/9/2021).  

e. Tổn  mức đầu tư dự án: 27.000.000.000 đồng (Hai mươi bảy tỷ đồng). 

Trong đó: 

 - Chi phí thi t bị:  24.200.000.000 đồng; 

 - Chi phí xây lắp:  46.668.000 đồng; 

 - Chi phí quản lý d  án:  418.299.000 đồng; 

 - Chi phí tư vấn đầu tư:  632.113.000 đồng; 

 - Chi phí khác:   609.254.000 đồng; 

          - Chi phí d  phòng:   1.093.666.000 đồng. 

(Chi phí thiết bị trên đã bao gồm chi phí VAT, vận chuyển, lắp đặt, bảo hành, 

bảo trì, đào tạo và hướng dẫn sử dụng). 

g. N uồn v n đầu tư: Th c hiện theo Quy t định số 2891/QĐ-UBND ngày 

09/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định  

h. Phân loại dự án: Công trình hạ tầng kỹ thuật, nhóm C. 

 i. Thời  ian thực hiện dự án: Năm 2021-2023. 

k. Địa điểm thực hiện: Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Bình 

Định (Số 38 Trường Chinh, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định). 

l. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê tư vấn quản lý d  án. 

  2. Phê duyệt K  hoạch lựa chọn nhà thầu (đ i với các  ói thầu tư vấn thuộc 

Dự án) 

a. Chủ đầu tư/bên mời thầu: Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định. 

 b. Phần công việc đã th c hiện:  

Tư vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi; Tư vấn thẩm tra tính hiệu quả và tính 

khả thi của D  án: Chủ đầu tư chịu trách nhiệm th c hiện theo quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

c. Phần công việc tổ chức l a chọn nhà thầu: 

 

Tên  ói thầu 

Giá gói 

thầu 

(1.000 

đồng) 

N uồn 

v n 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phươn  

thức 

đấu 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồn  

Thời  ian 

thực hiện 

hợp đồn  



   

Gói thầu số 01: 

Tư vấn Thi t k  

thi công và D  

toán 

233.534 

Vốn 

NSNN 

do tỉnh 

quản 

lý 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo hợp 

đồng 

Quý III 

– IV 

năm 

2021 

Trọn 

gói 
45 ngày 

Gói thầu số 02: 

Tư vấn thẩm tra 

Thi t k  thi 

công và d  toán 

22.862 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo hợp 

đồng 

Trọn 

gói 
20 ngày 

Gói thầu số 03: 

Tư vấn thẩm 

định giá thi t bị 

93.170 

Chỉ 

định 

thầu rút 

gọn 

Thương 

thảo hợp 

đồng 

Trọn 

gói 
15 ngày 

Tổn   iá trị các  ói thầu: 349.566.000 đồn . 

(Ba trăm bốn mươi chín triệu, năm trăm sáu mươi sáu ngàn đồng) 

Giá trị các gói thầu được lập theo k t quả thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi 

đầu tư tại Báo cáo số 119/BC-STTTT ngày 15/9/2021 của Sở Thông tin và Truyền 

thông Bình Định; khi triển khai th c hiện Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật lại giá 

gói thầu (bước thi t k  bản vẽ thi công – d  toán) theo quy định hiện hành trước khi 

triển khai tổ chức th c hiện các bước ti p theo. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định chủ trì, phối 

hợp với Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai th c hiện các thủ tục đầu tư ti p 

theo của D  án và công tác l a chọn nhà thầu đối với các gói thầu tư vấn theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Thông tin và Truyền 

thông, Tài chính, K  hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng 

các sở, ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quy t định này kể từ ngày 

ký./.                                                                                 

KT. CHỦ TỊCH 

                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH 

                                                                                 
Nơi nhận:                  
- Như Điều 3; 

- CT, PCT  Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu VP, K9.                                                                                  

                                                                                                       Lâm Hải Gian  


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T16:25:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T16:44:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-09-30T17:14:42+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T17:24:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T17:24:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T17:24:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T17:25:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




